
                       Profesores Jefe 2024
Curso Nombre Profesor/a Mail institucional

K°A Daniela Torres daniela.torres@colegiosantamariademaipu.cl

K°B María Javiera Darrigrante mariajaviera.darrigrande@colegiosantamariademaipu.cl

1°A Paola Vidal paola.vidal@colegiosantamariademaipu.cl

1°B Rosana Soto rosana.soto@colegiosantamariademaipu.cl

2°A Fabiola Duran fabiola.duran@colegiosantamariademaipu.cl

2°B María Luz Salazar maria.salazar@colegiosantamariademaipu.cl

2°C Rosalba Eguíluz rosalba.eguiluz@colegiosantamariademaipu.cl

3°A Nicole Recio nicole.recio@colegiosantamariademaipu.cl

3°B Verónica Curaz veronica.curaz@colegiosantamariademaipu.cl

3°C Dominique Vásquez dominique.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl

4°A Leonor Ibaceta leonor.ibaceta@colegiosantamariademaipu.cl

4°B Lissette Vásquez lissette.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl

4°C Lissette Vásquez lissette.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl

4°D Marcela Flores marcela.flores@colegiosantamariademaipu.cl

5°A Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu.cl

5°B Cristina Jerez cristina.jerez@colegiosantamariademaipu.cl

5°C Claudia Garate Claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl

5°D Sunilde Silva sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl

6°A Alexandra Silva alexandra.silva@colegiosantamariademaipu.cl

6°B Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl

6°C Mariela Sotomayor mariela.sotomayor@colegiosantamariademaipu.cl

6°D Ana Carreño ana.carreno@colegiosantamariademaipu.cl

7°A Antonella Coloma antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl

7°B Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl

7°C Catalina Sandoval catalina.sandoval@colegiosantamariademaipu.cl

7°D Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl

7°E Juan Paulo Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl

8°A Karen Benavides karen.benavides@colegiosantamariademaipu.cl

8°B Alejandro Oses alejandro.oses@colegiosantamariademaipu.cl

8°C Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl

8°D Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl

8°E Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl

I°A Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl

I°B Cristina Tilleria cristina.tilleria@colegiosantamariademaipu.cl

I°C Bastián Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl

I°D Nicole Ruiz nicole.ruiz@colegiosantamariademaipu.cl

I°E Daniela  Poblete daniela.poblete@colegiosantamariademaipu.cl

II°A Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl

II°B Gustavo Oteiza gustavo.oteiza@colegiosantamariademaipu.cl

II°C Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl

II°D Iván Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl

III°A Valentina Saavedra valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl

III°B Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl

III°C Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl

III D Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl

IV°A Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl

IV°B Paola Martin paola.martin@colegiosantamariademaipu.cl

IV°C María José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl

Profesores sin Jefatura

Lenguaje Claudia Cortes claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl

Lenguaje  Francesca Velásquez francesca.velasquez@colegiosantamariademaipu.cl

Inglés María Ignacia Carrasco maria-ignacia.carrasco@colegiosantamariademaipu.cl

Ciencias Camilo Ormazabal camilo.ormazabal@colegiosantamariademaipu.cl

Arte Visuales Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl

Música Laura Zapata aura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl

Música Verónica Jiménez veronica.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl

Ed. Física Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl

Convivencia 
Escolar

Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl

Orientación Lucero Ortiz lucero.ortiz@colegiosantamariademaipu.cl

Orientación Madeleine Lira lucero.ortiz@colegiosantamariademaipu.cl

Matemática Noemi Torres noemi.torres@colegiosantamariademaipu.cl

Religión Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl

Filosofía Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl

Ed. Diferencial Constanza Canales constanza.canales@colegiosantamariademaipu.cl

Ed. Diferencial Katherine Barrios katherinne.barrios@colegiosantamariademaipu.cl

Religión Mauricio Orellana Mauricio.orellana@colegiosantamariademaipu.cl




